
 

 

 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELO RONCALLI” QUARTO D’ALTINO (VE) 
via Roma 21 • tel 0422824139 • fax 0422828524 • 

C.F. 84003840273 • cod. mec. VEIC82200L • http://www.icroncalli.edu.it 
e-mail: veic82200l@istruzione.it • pec: veic82200l@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. 2339/2022  del 23/02/2022 

Agli ATTI Scuola 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione dell’elenco degli alunni ammessi al PON “Superheroes”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2021-76 “LABORATORIO DI NUOVE ESPERIENZE” 
SOTTOAZIONE 10.2.2A Competenze di base 
CUP: G59J21005210006   
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 

 
VISTO la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/19231 del 02.07.2021, con cui è stata disposta l’autorizzazione del 

progetto di cui sopra per un finanziamento complessivo di € 58.702,00 (suddiviso in azione 
10.1.1A “Laboratori sportivi”: € 5.082,00 e azione 10.2.2A “Laboratorio di nuove esperienze”: 
€ 53.620,00); 

 
VISTA la circolare n. 226 del 31/01/2022 (prot. n. 1062/2022) con la quale veniva avviata la fase 

prodromica per individuare gli alunni interessati a partecipare al modulo “Superheroes”; 
 

http://www.icroncalli.edu.it/
mailto:veic82200l@istruzione.it


 

RILEVATO che sono pervenute entro i termini previsti n. 38 adesioni al Modulo “Superheroes”; 
 
CONSIDERATO che i posti disponibili per l’ammissione al modulo “Superheroes” sono n. 20; 
 
VISTO  che il PON “Apprendimento e socialità” ha la finalità di supportare le istituzioni scolastiche 

per ridurre le disuguaglianze sociali ed economiche e superare le criticità legate 
all’accentuarsi delle distanze sociali e relazionali che si possono essere verificate a seguito 
della pandemia in corso, che, se non contrastate, rischiano anche di acuire fenomeni legati 
alla dispersione scolastica; 

 
RILEVATO che tra le finalità del PON “Apprendimento e socialità” rientrano gli interventi strategici 

definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a 
ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per l’aggregazione, la socialità e la 
vita di gruppo delle studentesse e degli studenti; 

 
VALUTATO che tra gli ammessi al modulo “Superheroes” rientrano anche tutti gli studenti con Bisogni 

educativi speciali che hanno presentato richiesta di adesione; 
 
VISTO che tra gli alunni ammessi al modulo “Superheroes” vi sono diversi livelli di competenza nella 

lingua inglese per potenziare l’eterogeneità del modulo, al fine di implementare la 
padronanza e l’uso consapevole della lingua; 

 
 

DECRETA 
 
Il seguente elenco di alunni ammessi e non ammessi al modulo “Superheroes”: 
 

ELENCO OSCURATO 
nel rispetto della privacy ai sensi del  

GDPR (General Data Protection Regulation) 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
Il Decreto completo è agli atti della scuola. 

 
Le famiglie degli alunni ammessi riceveranno comunicazione e provvederanno a compilare la Scheda 
anagrafica del corsista per il perfezionamento dell’iscrizione. 
 
Nel caso di rinuncia da parte degli studenti ammessi, verranno prese in considerazione le altre richieste di 
adesione scorrendo la graduatoria. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Santina Barraco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

 


